

UFFICIO PARTECIPAZIONI E CONTROLLO PARTECIPATE - BILANCIO CONSOLIDATO

DECRETO PRESIDENZIALE

n. 93 del 11/04/2022

Oggetto: ASSOCIAZIONE MUSEI DEL CIBO DELLA PROVINCIA DI PARMA - DESIGNAZIONE DEL RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA DI PARMA NEL CONSIGLIO DIRETTIVO PER IL PERIODO 2022-2024.

IL PRESIDENTE

Visti:

l'art. 42, comma 2, lettera m), e l'art. 50, comma 8, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (TUEL) di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

lo Statuto della Provincia di Parma, approvato dall'Assemblea dei Sindaci con atto n. 1/2015 e modificato con atto della medesima n. 1/2019;

la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 9 del 28 gennaio 2022 avente per oggetto "Regolamento per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti della Provincia di Parma presso Aziende, Istituzioni, Fondazioni ed Enti":

Richiamato:

il vigente Statuto dell'Associazione Musei del Cibo della Provincia di Parma in merito alla composizione del Consiglio Direttivo della stessa, in particolare l'art. 9;

Considerato:

- che in data 18 dicembre 2021 si sono svolte le Elezioni Provinciali e, pertanto, si rende necessario procedere ad una nuova designazione del rappresentante della Provincia di Parma, nel Consiglio Direttivo dell'Associazione Musei del Cibo della Provincia di Parma;
- che il Presidente della Provincia di Parma eletto il 18 dicembre 2021, Andrea Massari, intende nominare, Beniamina Carretta, Consigliera delegata al Coordinamento delle Politiche Culturali quale componente del Consiglio Direttivo Esecutivo dell'Associazione Musei del Cibo della Provincia di Parma, per il periodo 2022-2024;

Decreto Presidenziale n. 93 del 11/04/2022 pag. 1/2

Richiamata:

-la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 9 del 28 gennaio 2022 avente per oggetto "Regolamento per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti della Provincia di Parma presso Aziende, Istituzioni, Fondazioni ed Enti":

Evidenziato che l'art 1, comma 1, lett e) del suddetto Regolamento esclude dal suo ambito di applicazione il caso in cui "la persona da nominare o designare sia un consigliere della Provincia, salvo i casi di incompatibilità ed inconferibilità, e l'incarico sia a titolo gratuito";

Ravvisata quindi la necessità di provvedere alla designazione, fino alla scadenza dell'attuale Consiglio Direttivo dell'Associazione Musei del Cibo della Provincia di Parma, di un rappresentante dell'Ente in seno al Consiglio Direttivo suddetto, ai sensi dell'art. 9 dello Statuto della stessa;

Dato atto che

- con prot. 8251 del 25 marzo 2022 è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva ex D.P.R. 445/2000, resa dalla candidata ai fini della designazione, nella quale sono attestati i requisiti previsti dalla normativa e l'assenza di generali cause di incompatibilità, inconferibilità ed ineleggibilità, con particolare riguardo al rispetto dei requisiti previsti dal D.Lgs. n. 39/2013;
- le dichiarazioni rese dalla candidata risultano conformi a quanto richiesto dalla disciplina legislativa e regolamentare, in riferimento ai requisiti prescritti per l'assunzione dell'incarico,

DECRETA

di richiamare quanto espresso in narrativa e di nominare, in qualità di rappresentante della Provincia di Parma, nel Consiglio Direttivo dell'Associazione Musei del Cibo della Provincia di Parma, Beniamina Carretta, nata a San Secondo Parmense (PR), il 30 luglio 1957, Consigliera delegata al Coordinamento delle Politiche Culturali;

di dare atto che tale incarico è gratuito;

di trasmettere il presente atto:

- all'Associazione Musei del Cibo della Provincia di Parma;
- alla rappresentante designata;

di autorizzare la Segreteria ad apportare al presente provvedimento le rettifiche necessarie, dovute ad eventuali errori materiali, che non comportino modifica del contenuto volitivo dell'atto medesimo;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell'art. 9 del Dlgs. 33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

di dare atto che il presente decreto è da intendersi esecutivo all'atto della sua sottoscrizione.

II Presidente (MASSARI ANDREA) con firma digitale



UFFICIO PARTECIPAZIONI E CONTROLLO PARTECIPATE - BILANCIO CONSOLIDATO

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1265 /2022 ad oggetto:

" ASSOCIAZIONE MUSEI DEL CIBO DELLA PROVINCIA DI PARMA - DESIGNAZIONE DEL RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA DI PARMA NEL CONSIGLIO DIRETTIVO PER IL PERIODO 2022-2024. "

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto, ai sensi dell'art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' tecnica.

Note:

Parma, 08/04/2022

Sottoscritto dal Responsabile (MENOZZI IURI) con firma digitale